
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611 

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.uat-salerno.it 

 

 

CONFERIMENTO INCARICO AD INTERIM PER LA SOSTITUZIONE DI DSGA 

ASSENTE PER UN PERIODO CONTINUATIVO SUPERIORE AI TRE MESI PRESSO l’IC  

D I  P O S I T A N O  ( S A I C 8 7 3 0 0 5 )  

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 297/94;  

VISTA l’ipotesi di CCNI, sottoscritta il 10.07.2025, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 

del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28, in particolare 

l’art. 14;  

VISTO il D.M. n.132 del 04/07/2024 arrecante “disposizioni concernenti i criteri per l’attribuzione di 

incarichi di sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A.”;  

VISTO il decreto del 28/8/2025 concernente la pubblicazione delle assegnazioni provvisorie interprovinciali 

per il profilo di Funzionario a E.Q. pubblicate dall’Ambito Territoriale di Benevento per l’a.s. 2025/2026;  

CONSIDERATO che all’esito delle succitate procedure è residuato, di fatto disponibile per l’intero anno 

scolastico 2025/2026, il posto di Funzionario a E.Q. presso l’IC di Positano – SAIC873005 – in ragione 

dell’assegnazione provvisoria interprovinciale ottenuta dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi ivi 

titolare;  

CONSIDERATA la necessità di procedere alla copertura della succitata disponibilità per permettere il 

corretto avvio dell’anno scolastico e la regolare funzionalità della scuola interessata ; 
CONSIDERATO che in questa provincia non sono presenti funzionari privi di incarico in situazioni di esubero; 

CONSIDERATO, al contempo, che sono invece presenti in provincia funzionari privi di incarico di DSGA inclusi 

in posizione utile – primi 47 posti -come riscontrabile dalla graduatoria regionale di cui al D.D. n. 61363 del 

10/10/2024 ; 

VISTO che, al I Interpello n.20058 del 29/8/2025, nessun Funzionari a E.Q. senza incarico ha dato disponibilità ad 

assumere l’incarico in parola; 

VISTO il II Interpello n.20206 dell’1/9/2025, con cui si è provveduto a richiedere la disponibilità all’accettazione 

dell’incarico in parola prioritariamente ai Funzionari a E.Q. con incarico ed, in subordine, agli aspiranti inseriti nelle 

graduatorie regionali di cui alle progressioni d’area pubblicate dall’USR Puglia in data 10/10/2024; 

CONSIDERATO che è pervenuta l’istanza del dott Bove Giovanni -nato il 14/07/1968 (SA)- già titolare di 

incarico DSGA presso ANGRI III CIRCOLO.; 

 
DISPONE 

 

Per le motivazioni indicate in epigrafe, al dott Bove Giovanni -nato il 14/07/1968 (SA)-, è conferito l’incarico 

ad interim in qualità di Funzionario a E.Q. presso l’IC DI POSITANO (SAIC873005) - sino al 31/08/2026. 

Per il conferimento dell’incarico di cui trattasi, con riferimento alla nota ministeriale 129323 del 26/8/2024, è 

delegato il Dirigente Scolastico interessato che si atterrà alle indicazioni e alla modulistica trasmessa dal M.I.M. 

con nota n.139730 del 10/9/2024. 

 

IL DIRIGENTE 

Mimì Minella 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale s.m.i. e normativa connessa 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico IC Positano  

Alla dott. Bove Giovanni 

 

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.uat-salerno.it/

		2025-09-04T09:18:06+0000
	MINELLA MIMI'


		2025-09-04T11:22:18+0200
	protocollo




